

پشت‌روزننامه‌ها

پیام‌های روشن جنگ ۱۲روزه

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود نوشت: جنگ ۱۲روزه اخیر که در یک سوی آن جمهوری اسلامی ایران و در سوی مقابل،

امریکا، رژیم‌صهیونیستی و برخی دولت‌های اروپایی قرار داشتند، نتایج بسیار مهمی در پی داشت. این جنگ یکبار دیگر قدرت بازدارندگی ایران را به رخ جهان کشید. اتحاد ملی و همبستگی اجتماعی مردم ایران، اهمیت اعتماد به توان داخلی و لزوم توسعه روزافزون توان دفاعی و نظامی، از دیگر نتایج جنگ تحمیلی ۱۲روزه بود. درس مهم دیگری که از جنگ اخیر می‌توان گرفت، اهمیت اعتماد به توان داخلی است. جمهوری اسلامی ایران در دهه‌های اخیر به‌طور قابل توجهی توانسته است در زمینه تولید تجهیزات دفاعی و نظامی به خودکفایی برسد. این خودکفایی به این امر امکان را می‌دهد که بدون وابستگی به کشورهای خارجی، نیازهای دفاعی خود را تأمین کند. نویسنده اضافه کرده است:افکار عمومی به خاطر دارد که یک جریان سیاسی در داخل کشور طی سالیان گذشته مدعی بود «دنیای فردا، دنیای گفتمان است و نه موشک». تصور کنید که اگر بر فرض، حاکمیت در ایران، این طرز فکر را پیاده‌سازی می‌کرد و عملیاتی‌قدرت دفاعی و توان نظامی را رقم می‌زد، الان در چه وضعیتی بودیم؟۱۲جنگ تحمیلی اخیر، بیش از پیش ثابت کرد تقویت صنایع دفاعی و تحقیق و توسعه در این زمینه بسیار حیاتی است. یکی دیگر از مهم‌ترین دستاوردهای جنگ ۱۲روزه، تغییر موازنه قدرت در غرب آسیا بود. این جنگ نشان داد که ایران به‌عنوان یک قدرت منطقه‌ای، توانایی دفاعی و نظامی خود را به‌طور قابل توجهی تقویت کرده است. در حقیقت ایران اسلامی با استفاده از فناوری‌های پیشرفته و توانایی‌های بومی، توانسته به یک بازیگر کلیدی در معادلات امنیتی منطقه غرب آسیا تبدیل شود.

در دنیایی که به واسطه اقدامات مخرب و جنایتکارانه دولت‌ها و رژیم‌های جنایتکار، «قانون جنگل» بر آن حاکم است، این اقتدار نظامی و دیپلماسی عزتمندانه است که احترام می‌آورد.

دیپلماسی هسته‌ای در شرایط ابهام امنیتی

روزنامه دولتی ایران در یادداشت دیروز خود نوشت: دیپلماسی هسته‌ای ایران با ویتکاف به عنوان نماینده امریکا در عمان و ایتالیا دارای نتایج مبهم بوده است. اگر چه ایران همواره از دیپلماسی به عنوان ابزاری برای نشان دادن حسن نیت خود بهره گرفته اما امریکا و اتحادیه اروپا در زمره بازیگرانی هستند که انگاره مثبت، سازنده و قابل قبولی نسبت به نشانه‌هایی از حسن نیت در عرصه روابط سیاسی و دیپلماتیک نداشته و به همین دلیل است که بخش قابل توجهی از مذاکرات ایران با امریکا و اتحادیه اروپا در وضعیت ابهام و تعلیق قرار گرفته است. نویسنده اضافه کرده است: بر اساس چنین انگاره‌ای احتمالاً نتوان دورنمای مثبتی نسبت به مذاکرات ایران و تروئیکا دارای اروپایی در روز جمعه چهارم مردادماه ۱۴۰۴ داشت. هنوز روند دیپلماسی آغاز نشده که اسرائیل و برخی از نهادهای محافظه کار در امریکا درصدد برآمدند تا روند مذاکرات را غیرسازنده تلقی کنند. کنش سازنده در مذاکرات و دیپلماسی در نگرش کشورهای اروپایی با ایران در شرایطی معنا پیدا می‌کند که توافق بر اساس قواعدی انجام گیرد که قبلاً در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک تنظیم شده بود، در حالی که ترامپ به دوره اول ریاست جمهوری خود مانع اجرای چنین توافقی شد. رویکرد ترامپ و بسیاری از گروه‌های محافظه کار امریکایی معطوف به طرح این نکته است که جمهوری اسلامی تمایلی به توافق نداشته، بنابراین باید از سازوکارهای کنش نظامی و عملیاتی برای وادارسازی ایران که توافق استفاده شود. چنین رویکردی با واقعیت‌های تاریخی و توافق انجام‌شده در قالب برجام کاملاً مغایرت داشته و بیانگر آن است که ایالات متحده و اسرائیل تلاش دارند تا نشانه‌هایی از تهدید را به مثابه ابزاری برای وادارسازی ایران به نرمش و انعطاف‌پذیری فراگیر مورد استفاده قرار دهند.

آقای دیپلماسی و کربلای غزه

روزنامه هفتشهری در شماره دیروز خود نوشت: صحنه‌هایی که این روزها از باریکه محاصره شده غزه می‌رسد، چنان در دنگ است که وجنان انسان را محاله می‌کند. در یک روز، ۹۶۰ نفر از مردم در صف غذا با گلوله‌های اسرائیلی کشته شدند. رژیم‌صهیونیستی گرسنگی را به ابزار مهندسی جمعیتی، روانی و امنیتی بدل کرده است. نویسنده اضافه کرده است: دیپلماسی ایران، در گیر دوران پساچنگ است و حق هم دارد. اما غزه، کربلای زمانه ماست و امروز، تنها سلاح ما علیه این محاصره، دیپلماسی است. باید قاتل تر، پرشورتر و خشن‌گی ناپذیرتر وارد میدان شد؛ هم دولت، هم مجلس. یکی از اقدامات فوری، طرح ائتلاف جهانی با منطقه‌ای برای اعزام کشتی‌های حامل غذا و دارو به غزه است. این اقدام، علاوه بر انسان دوستی، فشار سیاسی مستقیم بر ماشین جنایت است. ایران می‌تواند با کشورهایی مانند ترکیه، مالزی، وژنوتلاو الجزایر هماهنگ شود و ابتکار این ائتلاف را در دست گیرد. هم‌زمان، وزارت خارجه باید: خواستار نشست اضطراری مجمع عمومی و شورای حقوق بشر شود. نشستن و تماشاکردن و آه کشیدن و ندیده کردن، هویت و رسم ایرانی جاعت نیست.

سوریه در نظم امنیتی غرب آسیا

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با بیان اینکه تمام تلاش‌های عملیاتی جبهه‌غرب برای ایجاد مدل مطلوب خود در منطقه غرب آسیا تاکنون نافع‌وقی بوده است، نوشت:شکی نیست که امریکا تلاش کرد ایران را تضعیف کند و موفق نشد. کوشید از ظهور و بروز جنبش‌های آزادپخواه در کشورهای عربی جلوگیری کند ولی موفق نشد. سعی کرد کشورهای آسیای میانه و کشورهای عربی را با خودش همراه کند اما موفق نشد. یکی از ویژگی‌های اصلی طرح جدید ایالات متحده در غرب آسیا، شکل‌گیری واحدهای سیاسی به‌صورت دولت فرومانده (State Failed)، است، یعنی کشورهایی که تجزیه فیزیکی نمی‌شوند یا حتی دولت دست‌نشانده هم در آنها قرار نمی‌گیرد بلکه به واحدهایی تبدیل می‌شوند که امکان بازیگری در سطح منطقه را ندارند. این راهبرد تاکنون از سوی واشینگتن علیه کشورهایی مانند لیبی، مصر و حتی عراق جدید استفاده قرار گرفته و حالا قرار است نام سوریه نیز به این فهرست اضافه شود. اقداماتی که رژیم‌صهیونیستی درروزهای گذشته علیه حکومت محمد الجولانی- که بیشترین همکاری امنیتی با تل آویو را در ماه‌های اخیر داشته است- انجام داد، نشان از پیگیری این راهبرد امریکایی دارد، یعنی حتی سوریه مطیع و در خدمت منافع امریکا و اسرائیل هم قرار نیست در منطقه‌غرب آسیا وجود داشته باشد و حتی این واحد سیاسی هم باید از هر گونه بازیگری احتمالی در منطقه خلع شود. چیزی که در حال حاضر شفاف به‌نظر می‌رسد، نیاز به طراحی پارامترهای جدید برای حل معادله‌نظم جدید غرب آسیا پس از سقوط حکومت بشار اسد در سوریه است؛ موضوعی که یک شروع تلخ داشت اما می‌تواند یک بار دیگر به پایانی شیرین برسد؛ پایانی که این بار نقطه‌عطفی در تحولات امنیتی مرتبط با غرب آسیا باشد و پروژه‌خاورمیانه جدید را به‌طور کلی بی‌اعتبار کند. باید یادآور شد چارچوب‌های کلیشه‌ای را در حوزه‌سیاست خارجی کنار گذاشت و با نگاهی نو و البته به قید فوریت، کلان راهبردهای جدید را با دوستان جدید- که حتی می‌توانند از میان دشمنان قدیم باشند- عملیاتی کرد.

چون

|روزنامه جوان |شماره ۲۳۵۹

پایان

سرویس سیاسی ۹۰۶۰۲۳۸۸

توان بازدارندگی ایران نقشه راه دشمن را مچاله کرد



جنگ می‌شد. اگر امروزه کشور با وجود تهدیدات مکرر و درازمدت امریکا، همچنان با کمترین خلل بر روندهای خود به حیثیت ادامه می‌دهد و به طور ضربات کاری‌تر موشکی به زیرساخت‌های حیاتی رژیم‌صهیونیستی و خسارت‌های برگشت‌ناپذیر، معادلات را به نفع ایران تمام کرد و نقشه راه آنها را به بن بست کشاند، به ویژه که امریکائگان می‌کرد حملات رژیم‌صهیونیستی به زیرساخت‌های دفاعی، توان رویارویی و مقابله ایران را کاهش داده و فرصت حملات تلافی جویانه را از آن سلب کرده است.

این موفقیت، مهرون دوراندیشی، هوشمندی و تلاش شبانه‌روزی نیروهای نظامی و عبور مقامات ارشد ایران، فاز دوم عملیات یعنی ایجاد تنش داخلی و حتی جنگ داخلی کلید زده شود، اما ناکامی کارگزار امریکا یعنی رژیم‌صهیونیستی و عدم تحقق اهدافش در تنظیم شده بود، در حالی که تراکم در مراکزی چون زندان اوین با چشم‌انداز عملیات روانی و آشوب‌های پس از آن، از یک سو و قدرت ویران کننده موشکی ایران، سبب شد آتش‌بس به عنوان گزینه پایان دادن به جنگ بدون چشم‌انداز روشن، به ایران پیشنهاد داده شود.

در واقع، ناتوانی جبهه صهیونی- امریکایی در پیشبرد برنامه نظامی مشترک ک تدوین شده و احساس خطر از استمرار عملیات موشکی ایران، جنگ را متوقف کرد. تجاوز امریکا به ایران هم بخشی از نمایش قدرت امریکا و نوعی اعلامیه حضور مستقیم این کشور در جنگ برای کسب دستاوردهای سیاسی و نظامی و اراده عملی کردن تهدیدات علیه ایران بود که آن هم‌باذعان اندیشکده‌های امریکایی، توفیق چندانی برای آنها نداشت.

■ **بازدارندگی موشکی** «توقف جنگ را تحمیل کرد تردیدی نیست که آنچه به عملیات نظامی امریکا و رژیم‌صهیونیستی پایان داد، عملیات موشکی ایران در روزهای اخیر بود. با وجود متزلزل بودن آتش‌بس، اما احتمال ورود ضربات کاری‌تر موشکی به زیرساخت‌های حیاتی رژیم‌صهیونیستی و خسارت‌های برگشت‌ناپذیر، معادلات را به نفع ایران تمام کرد و نقشه راه آنها را به بن بست کشاند، به ویژه که امریکائگان می‌کرد حملات رژیم‌صهیونیستی به زیرساخت‌های دفاعی، توان رویارویی و مقابله ایران را کاهش داده و فرصت حملات تلافی جویانه را از آن سلب کرده است.

فرمانده ناوگان شمال نادجا تأکید کرد تأمین امنیت دریای خزر با تعامل کشورهای همسایه

فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم در بای می‌گوید: ما در تأمین امنیت دریایی در دریای خزر شبانه‌روز کوشا بوده‌ایم و در این مسیر خواهان تعامل، هم‌افزایی و همکاری با تمام کشورهای همسایه در بای خزر هستیم. ■ ■ ■

به گزارش روابط‌عمومی ارتش، امیر دریادار دوم حمیدرضا سعادت، فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم در بایبای امام رضا(ع) نیروی دریایی ارتش در نشست توجیهی رزمایش مرکب امتداد و نجات ۲۰۲۵ در بای خزر گفت: تاریخ ایران اسلامی مملو از دلیرمردی و رشادتهای سربازان این مرز و بوم گه‌ن در مقابل دشمنان خرد و کلان است. جدای از رشادتهای نیاکان ما در ایران باستان و تاریخ گه‌ن، در دوران معاصر رشادتهای سربازان ما تا به امروز توانسته است دست تعدی استکبار جهانی را از مرز و بوم و آب و خاک این کشور دور نگه دارد.

وی افزود: هشت سال دفاع جانانه ملت شریف ایران از سرزمین اسلامی که با اهدای خیل قابل توجه شهدا، جانبازان و ایثارگران همراه بوده و نقشه شوم دشمن یعنی را که با حمایت همه جانبه ابرقدرت‌ها و استکبار جهانی همراه بوده باطل کرد، از مصادیق این دلاورمردی‌هاست. فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: رژیم جعلی صهیونی، دشمن اسلام، ملت‌ها و امت اسلامی به مدت ۱۲روز با حمایت تمام‌عیار استکبار سعی کرد مجدداً خللی در امنیت این کشور ایجاد کند که این بار نیز به مدد حضرت باری تعالی و رشادتهای نیروهای مسلح از اهداف شوم خود دور ماند. این موفقیت بزرگ حاصل نشد مگر با مجاهدت، ایثار و خودگذشتگی همکاران سسرافرازمان در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران.

وی اضافه کرد: همزمان که در حال اجرای این تمرین دریایی هستیم دو ناوگروه از نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلما ایران در حال انجام وظیفه در اقیانوس هند و تأمین امنیت دریانوردان هستند.

فرمانده منطقه چهارم در بایبای امام رضا(ع) نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی

جنگ می‌شد. اگر امروزه کشور با وجود تهدیدات مکرر و درازمدت امریکا، همچنان با کمترین خلل بر روندهای خود به حیثیت ادامه می‌دهد و به طور ضربات کاری‌تر موشکی به زیرساخت‌های حیاتی رژیم‌صهیونیستی و خسارت‌های برگشت‌ناپذیر، معادلات را به نفع ایران تمام کرد و نقشه راه آنها را به بن بست کشاند، به ویژه که امریکائگان می‌کرد حملات رژیم‌صهیونیستی به زیرساخت‌های دفاعی، توان رویارویی و مقابله ایران را کاهش داده و فرصت حملات تلافی جویانه را از آن سلب کرده است.

این موفقیت، مهرون دوراندیشی، هوشمندی و تلاش شبانه‌روزی نیروهای نظامی و عبور مقامات ارشد ایران، فاز دوم عملیات یعنی ایجاد تنش داخلی و حتی جنگ داخلی کلید زده شود، اما ناکامی کارگزار امریکا یعنی رژیم‌صهیونیستی و عدم تحقق اهدافش در تنظیم شده بود، در حالی که تراکم در مراکزی چون زندان اوین با چشم‌انداز عملیات روانی و آشوب‌های پس از آن، از یک سو و قدرت ویران کننده موشکی ایران، سبب شد آتش‌بس به عنوان گزینه پایان دادن به جنگ بدون چشم‌انداز روشن، به ایران پیشنهاد داده شود.

در واقع، ناتوانی جبهه صهیونی- امریکایی در پیشبرد برنامه نظامی مشترک ک تدوین شده و احساس خطر از استمرار عملیات موشکی ایران، جنگ را متوقف کرد. تجاوز امریکا به ایران هم بخشی از نمایش قدرت امریکا و نوعی اعلامیه حضور مستقیم این کشور در جنگ برای کسب دستاوردهای سیاسی و نظامی و اراده عملی کردن تهدیدات علیه ایران بود که آن هم‌باذعان اندیشکده‌های امریکایی، توفیق چندانی برای آنها نداشت.

■ **بازدارندگی موشکی** «توقف جنگ را تحمیل کرد تردیدی نیست که آنچه به عملیات نظامی امریکا و رژیم‌صهیونیستی پایان داد، عملیات موشکی ایران در روزهای اخیر بود. با وجود متزلزل بودن آتش‌بس، اما احتمال ورود ضربات کاری‌تر موشکی به زیرساخت‌های حیاتی رژیم‌صهیونیستی و خسارت‌های برگشت‌ناپذیر، معادلات را به نفع ایران تمام کرد و نقشه راه آنها را به بن بست کشاند، به ویژه که امریکائگان می‌کرد حملات رژیم‌صهیونیستی به زیرساخت‌های دفاعی، توان رویارویی و مقابله ایران را کاهش داده و فرصت حملات تلافی جویانه را از آن سلب کرده است.

فرمانده ناوگان شمال نادجا تأکید کرد تأمین امنیت دریای خزر با تعامل کشورهای همسایه

فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم در بای می‌گوید: ما در تأمین امنیت دریایی در دریای خزر شبانه‌روز کوشا بوده‌ایم و در این مسیر خواهان تعامل، هم‌افزایی و همکاری با تمام کشورهای همسایه در بای خزر هستیم. ■ ■ ■

به گزارش روابط‌عمومی ارتش، امیر دریادار دوم حمیدرضا سعادت، فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم در بایبای امام رضا(ع) نیروی دریایی ارتش در نشست توجیهی رزمایش مرکب امتداد و نجات ۲۰۲۵ در بای خزر گفت: تاریخ ایران اسلامی مملو از دلیرمردی و رشادتهای سربازان این مرز و بوم گه‌ن در مقابل دشمنان خرد و کلان است. جدای از رشادتهای نیاکان ما در ایران باستان و تاریخ گه‌ن، در دوران معاصر رشادتهای سربازان ما تا به امروز توانسته است دست تعدی استکبار جهانی را از مرز و بوم و آب و خاک این کشور دور نگه دارد.

وی افزود: هشت سال دفاع جانانه ملت شریف ایران از سرزمین اسلامی که با اهدای خیل قابل توجه شهدا، جانبازان و ایثارگران همراه بوده و نقشه شوم دشمن یعنی را که با حمایت همه جانبه ابرقدرت‌ها و استکبار جهانی همراه بوده باطل کرد، از مصادیق این دلاورمردی‌هاست. فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: رژیم جعلی صهیونی، دشمن اسلام، ملت‌ها و امت اسلامی به مدت ۱۲روز با حمایت تمام‌عیار استکبار سعی کرد مجدداً خللی در امنیت این کشور ایجاد کند که این بار نیز به مدد حضرت باری تعالی و رشادتهای نیروهای مسلح از اهداف شوم خود دور ماند. این موفقیت بزرگ حاصل نشد مگر با مجاهدت، ایثار و خودگذشتگی همکاران سسرافرازمان در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران.

وی اضافه کرد: همزمان که در حال اجرای این تمرین دریایی هستیم دو ناوگروه از نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلما ایران در حال انجام وظیفه در اقیانوس هند و تأمین امنیت دریانوردان هستند.

فرمانده منطقه چهارم در بایبای امام رضا(ع) نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی

گريز راه خيبر



پیام رهبر معظم انقلاب به خانواده شهید غیب‌پرو و ابلاغ شد

آیت‌الله‌لطف‌الله درکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، به همراه جمعی از مسئولان استانی، پیام و سلام رهبر معظم انقلاب را به خانواده‌سر لشکر شهید غلامحسین غیب‌پرو ابلاغ کرد. شهید غیب‌پرو که پیش از این جانشین قرارگاه امام علی(ع) بود، یک هفته پیش از جنگ ۱۲روزه غزه به‌دلیل عوارض شیمیایی دوران دفاع مقدس دچار بیماری شد. وی با وجود این شرایط، در طول جنگ تحمیلی به‌صورت فعال در قرارگاه حضور داشت و تنها پس از اعلام آتش‌بس، به‌دلیل تشدید عوارض جسمی در بیمارستان بستری شد. این پیشکسوت دفاع مقدس سرانجام بامداد چهارشنبه (۲۵ تیرماه ۱۴۰۴) در ۶۳سالگی به‌هم‌زمان شهیدش پیوست. پیکر او ۲۹ تیرماه با حضور گسترده مردم شیراز، از حرم مطهر احمدین موسی(ع) تا شاهزاده قاسم(ع) تشییع و در گلزار شهدای شیراز به خاک سپرده شد.

.....

جانشین سازمان بسیج عنوان کرد حمایت بسیج از تولید آثار دفاع مقدس ۱۲روزه

جانشین سازمان بسیج مستضعفین با اعلام اینکه از تولید آثار دفاع مقدس ۱۲روزه حمایت می‌کنیم، گفت: هنرمندان عزیز ما مثل یک رزمنده نظامی که به پای موشک بود، پای دفاع از ایران ایستادند، از این رو در بخش‌های مختلف هنرمندان نقش ویژه‌ای را در دفاع از ایران عزیز ایفا کردند. به‌گزارش ایرنا، سردار سید قاسم قریشی روز گذشته در حاشیه مراسم ویژه برنامه ملی «تا ابد، ایران»، با ابدانشت شهدای فرهنگ، هنر و رسانه جنگ با رژیم‌صهیونیستی در جمع خبرنگاران درباره حضور هنرمندان در عرصه مقاومت و ایستادگی آنها در جنگ ۱۲روزه گفت: جنگ ما تنها یک جنگ نظامی و یک دفاع سخت نبود بلکه ابعاد فرهنگی آن بسیار وسیع‌تر از برخورد نظامی بود.

در این راستا هنرمندان و فعالان حوزه فرهنگی و رسانه‌ای نقش بسیار ویژه‌ای ایفا کردند، به ویژه آنکه دشمن در تلاش بود قبل از آنکه بتواند در عرصه نظامی موفقیت کسب کند، در حوزه شناختی و با تحمیل اراده خود، به اهدافش دست یابد.

وی افزود: آنچه تمامی دنیا شاهد آن بود، این است که در مقابل همه امریکایی- صهیونیستی به ایران، همه مردم ایران با تبعیت از رهبر معظم انقلاب و لیک گفتن به ندای ایشان در دفاع از ایران عزیز بسیج شدند. در این عرصه، هنرمندان کارهای بسیار ارزشمندی انجام دادند. نخستین گام آنها اعلام حمایت از ایران و اولین موضع‌گیری‌شان این‌ها بر تفرز نسبت به جنایت‌های امریکایی بود. پس از آن، با قلم به دست گرفتند، نقاشی کردن، مقاله نوشتن و ساخت فیلم، به میدان آمدند. جانشین سازمان بسیج مستضعفین اظهار کرد: آن چیزی که شاهد آن بودیم و آمار و ارقام کاملاً آن را نشان می‌دهد، این بود که فضای مجازی و فرهنگی کشور و هنرمندان عزیز ما مثل یک رزمنده نظامی که پای موشک بودند، پای دفاع از ایران ایستادند و به اعتقاد بنده در بخش‌های مختلف هنرمندان نقش ویژه‌ای را در دفاع از ایران عزیز داشتند.

سردار قریشی درباره حمایت بسیج از فعالیت‌هایی که فیلمسازان درباره جنگ ۱۲روزه قرار است تولید کنند، گفت: حتماً ما در حوزه میدانی، یعنی فیزیکی، در شهرک سینمایی و همچنین در حوزه دیجیتال و هنر افقاری، از ابزارها و امکانات استقبالی می‌کنیم و به هنرمندان عزیز کمک خواهیم کرد. اتفاقاً توصیه می‌کنیم با توجه به وجود عناوین و سوره‌های بسیار خوب در عرصه فیلمسازی و سایر بخش‌های هنری وارد این حوزه شوند. ما نیز با محوریت روایت فتح، آمده خدمت به عزیزان مسئول در این زمینه هستیم.

در بخشی ملت در نبرداراده‌ها

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر مسئولان قضایی فرمودند: «کار بزرگ ملت ایران در این جنگ، از جنس عملیات نبود، از جنس اراده بود، از جنس عز بود، از جنس اعتماد، به نفس بود». برای درک این تعبیر، باید دایره تحلیل جنگ اخیر را از مواجهه صرف با رژیم اسرائیل فراتر برد.

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI. IR در سرمقاله شماره ۲۹ خود نوشته است: این جنگ، صرفاً جنگ ایران و رژیم‌صهیونیستی نبود، پروژه‌ای چندلایه و طراحی‌شده از سوی امریکا و متحدان غربی‌اش بود. ترمینات میدانی این حمله، حتی پیش از بازگشت تسلط، در دوران بایند آغاز شده بود. اسرائیل توان ورود مستقل به این سطح از جنگ را ندارد، نه از نظر جمعیت و جغرافیا، نه تاب‌آوری و ظرفیت بقا در جنگ بلندمدت. از آغاز، راهبرد نظامی‌اش بر جنگ‌های برق‌آسا بوده، چنان‌که مثلاً در نبرد با مصر و سوریه تجربه کرده بود. علت مجت ایران با آن رویه‌رو شد، تر کیبسی دول‌ا عملیات و نظامی، سایبری، روانی و همدگرگیری مراکز غیرنظامی، از هلاک‌احمر و پلیس تا مناطق شهری. در کنار آن، تلاش برای حذف سران کشور نیز جریان داشت. هدف، فقط بمباران فردو و نطنز نبود، فروپاشی روانی، سیاسی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران بود.

این رفتار امریکا و غرب، ریشه‌دار است، از سرنگونی هوایمعی مسافری تا تحریم‌های چندلایه. جنگ ۱۲روزه، صرفاً ادامه همین سیاست خشن و ضدایرانی مزمن بود، اما آنچه در این سوی میدان رخ داد، نه ترس و عقب‌نشینی، بلکه ایستادگی بود. مهم‌ترین مسئله، تقابل دو اراده بود: اراده ملت ایران و اراده رژیم جعلی اسرائیل. دشمن به‌دنبال این بود که با حمله سنگین، حذف مقامات و تحریک به آشوب، سناریوی سوریه را در ایران تکرار کند. آنان تصور می‌کردند مردم از نظام فاصله گرفته‌اند. از اپوزیسیون مسلح تا تبلیغات سلطنت‌طلبان، همه در راستای این طراحی بودند، اما بر خلاف تحلیل آنها، «شور و شعور ملی ایرانیان» وارد میدان شد و ایرانیان بلوغ ملی خود را به نمایش گذاشتند؛ نمایشی درخشان که ناظران خارجی را شگفت‌زده کرد و بر محاسبات دشمن اثری غیرقابل انکار گذاشت.

دین، ستون دیگر این ایستادگی بود. برخلاف جریان‌های تقفیری که چهره جهاد را زشت کرده‌اند، در ایران مفاهیمی چون شهادت، ایثار و مقاومت، حیاتی‌اند. در نظام جمهوری اسلامی، ملت و مذهب با محوریت ولایت فقیه انسجام یافته‌اند. در بزنگاه جنگ، ملت ایران این گامنه‌ها را پشت سر گذاشت و وحدتی ساخت که از هر بدافند نظامی مؤثرتر بود. طراحان جنگ، برای شکستن این انسجام آمده بودند، اما مردم نشان دادند که این قدرت، ریشه‌دارتر از آن است که با محاسبات غلط غریب‌ها از هم بپاشد.